
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/04/2015 - N.  475  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 63 del Reg. Data  20/04/2015 N. 266  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura aperta per l’appalto del Servizio di refezione scolastica 
aa.ss. 2014/2015 -2015/2016-2016/22017. Aggiudicazione 
definitiva. CIG: 5762508C06 
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 

che con propria  precedente determinazione n. 1/1 Reg del 9.1.2015 si approvavano  i verbali di
gara  redatti  dalla  Commissione  e  si  aggiudicava  in  via  provvisoria  l’appalto  del  Servizio  di
refezione scolastica, per gli   aa.ss. 2014/2015 -2015/2016-2016/22017, alla Soc.   Coop. “NUOVI
ORIZZONTI SOCIALI”  con sede legale in Mesagne alla via Cesare Battisti n. 28  che ha ottenuto
punti  51  sull’offerta  tecnica  e  Punti  37,45  sull’offerta  economica,  con  il  ribasso  del  2,93%
sull’importo di € 3,40 prezzo unitario del singolo pasto posto a base di gara;
che con la medesima determinazione è stato disposto di rinviare a successivo atto l’aggiudicazione
definitiva, previa verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D. Lgs 163/2006 e
di quanto dichiarato nella documentazione di gara;
che   della Soc.  Coop. “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne è stata accertata la regolarità
contributiva INPS e INAIL , tramite  consultazione telematica in data 17.03.2015;
che è stata acquisita certificazione dell’Agenzia delle Entrate di Brindisi, in data 19.02.2015 da cui
non risultano  violazioni relative al pagamento  di imposte e tasse,
che è stato effettuato accertamento sull’eventuale sussistenza di cause  di esclusione dalle gare di
appalto,  in  data  2.2.2015,  tramite  il  sistema  informativo  dell’ANAC,  da  cui  non  risultano
annotazioni a carico dell’operatore economico;
che in data 19.01.2015 con prot.  n. 675 è stata inoltrata  alla  Prefettura di Brindisi   richiesta  di
informazioni antimafia ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs n. 159/2011 e s.m.i.;
che è stato acquisito per  via telematica, in data 19.01.2015 certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A.
di Brindisi;
che la Soc. Coop. “ NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne ha presentato la documentazione
a  comprova  dei  requisiti  di  capacità  tecnico  professionale  ed  economica  finanziaria  e
precisamente:

-          copie dei  bilanci  consuntivi  corredati  dalle  note di  deposito   relativi  agli  esercizi
finanziari 2011/2012/2013;

-          certificati di regolare esecuzione dei servizi rilasciati dagli Enti committenti;

-          contratto di locazione attestante il  titolo di possesso pieno   ed incondizionato, alla
data di presentazione dell’offerta, di un Centro di Cottura sito in San Donaci in via Galileo
Galilei , 64 corredato  da certificazione attestante  la regolarità con le vigenti norme igienico
sanitarie  per  la  preparazione  e  cottura  di  pasti  veicolati  per  la  ristorazione  collettiva,
adeguato alla preparazione di  circa 235  pasti giornalieri e per la preparazione di pasti  per
soggetti  celiaci(convenzione  con  struttura  esterna  autorizzata,  in  ottemperanza  alla
Delibera della Giunta Regionale  del 9.05.2012 , n. 890);

-          che  sono  stati  acquisiti  ,  inoltre,  in  data  13  e  14  gennaio  2015  certificati  del
Casellario   Giudiziale  e  dei  Carichi  Pendenti  del  Presidente  ,  Vicepresidente  e  dei
Consiglieri del CdA dell’impresa appaltatrice con esito negativo;

-          che  la  Soc.   Coop.  “  NUOVI  ORIZZONTI  SOCIALI”  a  garanzia  dell’esatto
adempimento degli obblighi contrattuali ha prodotto le seguenti polizze come previsto dagli
artt.23 e 24 del Capitolato speciale d’Appalto:

Polizza n. 1/43946/65/113496300 per responsabilità Civile e rischi diversi con massimale
assicurato di € 3.000.000,00 emessa da UNIPOL SAI Assicurazioni S.P.A. – Agenzia di
Mesagne in data 30.03.2015 valida fino al 2020, ns. prot. 3662 del 2.04.2015;

Polizza fideiussoria n. 2015/13/6281984 dell’importo garantito di €  29.700,00 pari al 10%
dell’importo  netto  dell’appalto,  depositata  agli  atti,  prot.  n.4202 del  16/04/2015 attivata
presso  ITALIANA  ASSICURAZIONI-GRUPPO  REALE  MUTUA-  Agenzia  di  Ostuni
(Br)  in  data  26.03.2015 quale  cauzione  per  gli  obblighi  e  oneri  assunti  in  relazione  al

Pag. 2 di 4



contratto;
RITENUTO:

-           di  dover procedere  all’aggiudicazione definitiva  dell’appalto a favore della  Soc.
 Coop. “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne con sede legale in Mesagne (Br)  via
C. Battisti n. 28 ;
-           che alla  stipula  del contratto  si  procederà decorsi  i  trentacinque giorni  a  norma 
dell’art. 11 comma 10 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;
-          di dover procedere all’impegno  della relativa  spesa;

VISTO l’art. 107 del TUEL n. 267/2000,
DETERMINA

1.      DI PROCEDERE ,  per i motivi in premessa esposti,  all’aggiudicazione definitiva
dell’appalto  del  Servizio  di  refezione  scolastica  per  gli   aa.ss.  2014/2015  -2015/2016-
2016/2017 per  gli  alunni    della  Scuola  dell’Infanzia  e  Paritaria  e  per  gli  alunni  della
Scuola Primaria in favore della Soc. Coop. “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne
che ha conseguito il punteggio complessivo  di 88,45 punti con un ribasso del 2,93% sul 
costo unitario  del pasto  di € 3,40 oltre Iva, posto a base di gara e pertanto pari ad € 3,30 per
singolo pasto  e per un importo contrattuale di € 265.148,00   al netto dell’iva al 4%, di cui €
945,00 per oneri di sicurezza e alle condizioni  tutte contenute nell’offerta tecnica presentata
dalla ditta medesima.

2.      DI PROCEDERE art. 79,D.Lgs.163/06 all’invio  della comunicazione di avvenuta 
aggiudicazione  definitiva  alle ditte contro interessate.

3.      DI PROVVEDEERE nei  modi di legge alla pubblicazione dell’esito della gara.

4.      DI IMPEGNARE la somma di € 275.754,00 iva al 4% inclusa così ripartita:
€  40.000,00  sull’intervento  1.04.05.03/816 “Spese  refezione  scolastica  a  carico  del  
Comune” del corrente bilancio in corso di formazione ;

€  155.754,00   sull’intervento 1.04.05.03/816 “Spese refezione scolastica a carico del  
Comune”   e   sull’intervento 1.04.05.03/804 “Spese refezione scolastica a carico della  
Regione” del bilancio 2016

€  80.000,000 sugli omonimi interventi del bilancio 2017.

5.      PROCEDERE alla stipula del contratto decorsi i trentacinque giorni a norma  dell’art.
11 comma 10 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i..

6.      PROCEDERE  con separato atto alla stipula del contratto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  20/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/04/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 475 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/04/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 20/04/2015
	N. 266 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

